
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа – интернат № 4» 

672003 г. Чита ул. Пригородная д. 6 тел.20-68-12 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «28» декабря 2018 г.                                                                    № 73 

 

Об утверждении Учетной политики 

МБОУ «НОШИ №  4» для бюджетного 

учета и налогообложения на 2019 год 
  

Во исполнение Закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ, приказа Минфина от 

01.12.2010 г. № 157н, Федерального стандарта «Учетная политика, 

оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом Минфина от 

30.12.2017 г. № 274н,-  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить новую редакцию учетной политики МБОУ «НОШИ № 4» 

для целей бухгалтерского учета согласно Приложению к настоящему 

приказу. 

2.Опубликовать основные положения учетной политики (Раздел 1 

«Общие положения»; Приложения: Рабочий план счетов бюджетного учета, 

Правила документооборота, перечень разработанных форм первичных 

учетных документов, Положение о порядке осуществления внутреннего 

финансового контроля, Порядок проведения инвентаризации) на 

официальном сайте учреждения. Срок опубликования до 29.12.2018 года. 

3. Контроль за размещение основных положений учетной политики на 

официальном сайте учреждения оставляю за собой. 

4.Приказ применяется в целях ведения бухгалтерского и налогового 

учета начиная с 01.01.2019 г.   

5.Контроль за исполнением учетной политики возложить на главного 

бухгалтера МКУ «ЦБ МОО» Путинцеву Татьяну Валерьевну. 
 
 
 

Директор МБОУ «НОШИ № 4»                                                 ____________ 


